
 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

 
 
 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 6 
 

Deliberazione n. 6 / 2025 
 

Seduta del Giorno mercoledì 17 settembre 2025 

 
Oggetto: CIRCOSCRIZIONE 6ª – NOMINA DEL COORDINATORE DELLA 
COMMISSIONE PERMANENTE DI LAVORO N. 2 POLITICHE FINANZIARIE, ATTIVITÀ 
ECONOMICHE E PRODUTTIVE, PATRIMONIO DEL CONSIGLIO DELLA 6ª 
CIRCOSCRIZIONE. 
 
L’anno 2025, il giorno 17 del mese di settembre, alle ore 20:44 convocato nelle forme 
previste dai Regolamenti, si è riunito, presso la sede circoscrizionale di via Zagata n. 6 in 
sessione ordinaria e in seduta pubblica, il Consiglio della Circoscrizione 6^. 

Presiede la Presidente del Consiglio di Circoscrizione 6a Dott.ssa Rita Andriani. 
Assiste, con funzioni di Segretario, il Responsabile Circoscrizionale dott.ssa Stefania 
Poletto. 
Risultano presenti ed assenti i Consiglieri, come indicato nel seguente prospetto: 
 

01 Andriani Rita P   
02 Bellamoli Silvana P   
03 Bertoni Marco P   
04 Braga Andrea  A  
05 Campedelli Elisa  AG  
06 Cappellari Luigi P   
07 Carello Nicolo’ P   
08 Dai Pre’ Enrico P   
09 Kapitanov Dimitri  A  
10 Mancini Luisa Rita P   
11 Melillo Valentina P   
12 Paon Giovanni P   
13 Rigo Marco  AG  
14 Schiesaro Barbara P   
15 Soave Fabio P   
16 Stoppato Luca P   
17 Veronesi Michele P   
18 Zanotto Luisa P   
19 Zavanella Federico P   

*A assente - AG assente giustificato - P presente 
 
E, pertanto, risultano complessivamente presenti n. 15 ed assenti n. 4, per un totale di n. 19 
componenti del Consiglio in carica. 
La Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e nomina 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0338903/2025 del 18/09/2025
Fascicolo 2.16 N.38/2023
Firmatario: RITA ANDRIANI, STEFANIA POLETTO



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

scrutatori i consiglieri: Soave Fabio, Veronesi Michele, Paon Giovanni. 
 
Premesso che: 

- con deliberazione n. 7/2022 sono stati nominati i Coordinatori delle sette Commissioni 
Permanenti di Lavoro del Consiglio della 6ª Circoscrizione; 
- con deliberazione n. 5/2025 di questo Consiglio, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato sostituito il consigliere Luca Stoppato con la Presidente Consigliera Rita Andriani 
nella Commissione Permanente di Lavoro n. 2 “Politiche finanziarie, Attività economiche e 
produttive, Patrimonio; 
 
Dato atto che: 
- a seguito delle dimissioni da Consigliere di Massimo Bravi 31/10/2024, la Commissione 
Permanente di Lavoro n. 2 rimane senza Coordinatore, con l’assunzione delle funzioni ad 
interim in capo alla Presidente; 
 
Preso atto che, a copertura del posto rimasto vacante, la Presidente, ai sensi dell’articolo 
5 del Regolamento interno per la gestione delle Commissioni, indica sé stessa quale 
Coordinatrice della Commissione in oggetto; 
 
Rilevata l'urgenza di procedere all'insediamento del nuovo Coordinatore al fine di 
consentire un corretto e puntuale svolgimento delle attività Commissione medesima, 
anche in ordine alla predisposizione del bilancio di previsione 2026, la Presidente propone 
l’immediata eseguibilità del provvedimento. 
 
Ciò premesso, la Presidente dichiara aperta la discussione. 
 
Nessuno interviene. 
 
Ciò premesso, la Presidente, con l’assistenza dei Consiglieri Paon, Soave, Veronesi, da lei 
nominati scrutatori, pone in votazione, a voti palesi, la nomina di Rita Andriani quale 
Coordinatrice della Commissione Permanente di Lavoro n. 2 Politiche finanziarie, Attività 
economiche e produttive, Patrimonio; 
 
Effettuata la votazione, si ottiene il seguente risultato: 

Consiglieri assegnati n. 19 
Consiglieri in carica n. 19 
Consiglieri presenti n. 15 
Voti favorevoli n. 15 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 
 

La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara approvato il presente 
provvedimento. 
 
La Presidente, con l’assistenza dei Consiglieri Paon, Soave, Veronesi, da lei 
precedentemente nominati scrutatori pone quindi in votazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, l’immediata eseguibilità del provvedimento. 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

 
Effettuata la votazione, si ottiene il seguente risultato: 
 
Consiglieri assegnati n. 19 
Consiglieri in carica n. 19 
Consiglieri presenti n. 15 
Voti favorevoli n. 15 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 
 
La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 
 
Tutto ciò premesso 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
• Visti: 
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali); 
• lo Statuto del Comune di Verona; 
• il vigente Regolamento dei Consigli di Circoscrizione; 
• il vigente Regolamento interno per la gestione delle Commissioni della Circoscrizione 

6^; 
• le determinazioni dirigenziali n. 3977 – 3994 del 29/09/2022, n. 4712 del 30/10/2023, n. 

3008 del 01/07/2024, n. 5008 del 28/10/2024, n. 6681 del 24/12/2024, n. 2804 del 
27/06/2025 con le quali è stato conferito e prorogato l’incarico di Posizione 
Organizzativa e delega di funzioni ai sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 
e dell’art. 33 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi fino al 
30/09/2025 alla dott.ssa Stefania Poletto; 

• la nota P.G. 347282 del 30/09/2022 con la quale la dott.ssa Poletto Stefania viene 
assegnata quale Responsabile Circoscrizionale presso la Circoscrizione 6^; 

 
Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e precisamente 
che in data 10/09/2025 il Responsabile del servizio proponente il provvedimento ha 
espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di deliberazione citata in oggetto” 
che in ordine alla regolarità contabile si ritiene che dal presente provvedimento non derivino 
riflessi contabili e finanziari sull’attività gestionale. 
 

La responsabile del servizio               f.to  dott.ssa Stefania Poletto 
 
D E L I B E R A  
 
1) di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Consigliera Presidente Rita 

Andriani quale Coordinatrice della Commissione 2^ Politiche finanziarie, Attività 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

economiche e produttive Patrimonio; 
 

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ultimo 
comma dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000. 

 
La Direzione Affari Generali e Decentramento è invitata a collaborare con l’ufficio 

proponente, per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

La Presidente 
dott.ssa Rita Andriani 

 
 

La Responsabile Amministrativa 
Circoscrizionale 

dott.ssa Stefania Poletto 
 

 
 


